
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 108 del  28/07/2022

OGGETTO: VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO 
LE  LINEE  PROGRAMMATICHE  DI  MANDATO  -  CONTROLLO  STRATEGICO  AL 
30.06.2022.

L’anno  duemilaventidue il  giorno ventotto del  mese  di  luglio alle  ore 10:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
Il  Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO LE 
LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO STRATEGICO AL 30.06.2022

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sottoindicati:

DELIBERE DI C.C.:

- n. 23 del 21.03.2022 ad oggetto:”Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 

2022/2024-Nota di aggiornamento”;

- n. 24 del 21.03.2022 ad oggetto:”Approvazione del bilancio di previsione 2022-2024”;

- n. 35 del 29.04.2022 ad oggetto:”Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 

14.04.2022 ad oggetto: "Variazione in via d'urgenza, ai sensi dell' art. 175 comma 4 del d. 

lgs. 267/2000 al bilancio di previsione 2022-2024".”;

- n. 42 del  31.05.2022 ad oggetto:”Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 

267/2000 - primo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione.”;

-  n. 56 del 30.06.2022 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 

267/2000  -  secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 

amministrazione.2;

-  n.  62  del  27/07/2022 ad  oggetto:  “Salvaguardia  degli  equilibri  per  l’esercizio  2022, 

assestamento generale di bilancio e parziale applicazione dell’avanzo di amministrazione”;

DELIBERE DI G.C.:

-  n. 27 del 23.03.2022 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-

2024 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore”;

-  n.  36  del 14/04/2022 ad  oggetto:  “Variazione  in  via  d’urgenza ai  sensi  dell’art.  175 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 2022-2024”;

-  n.  37  del  14/04/2022  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento della propria delibera, in data odierna, avente ad oggetto “Variazione in via 

d’urgenza ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2022-2024”;

-  n.  43  del 28/04/2022 ad oggetto:  “Variazione  in  via  d’urgenza ai  sensi  dell’art.  175 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 2022-2024”;

-  n.  44  del  28/04/2022  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento della propria delibera, in data odierna, avente ad oggetto “Variazione in via 

d’urgenza ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 

2022-2024”;

- n. 53 del 05/05/2022 ad oggetto: “Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 

5bis, del d. lgs. 267/2000”;

-  n.  74  del  01.06.2022  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in  

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - primo 

provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

- n. 83 del 16.06.2022 ad oggetto: “Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 

5bis, del d. lgs. 267/2000”;

-  n.  92  del  01.07.2022  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in  

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo 

provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

-  n.  107  del  28.07.2022  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento delle variazioni di bilancio di cui alla delibera di consiglio comunale n. 62 del  

27.07.2022 e di cui alla delibera di giunta comunale in data odierna". 

VISTE LE SEGUENTI DISPOSIZIONI NORMATIVE:

-  l’art.  147 ter del D. Lgs. 267/2000, testo unico degli  enti  locali,  che così  disciplina il 

“controllo strategico”:

1.  Per  verificare  lo  stato  di  attuazione dei  programmi  secondo le  linee approvate  dal  

Consiglio, l'ente locale con popolazione superiore a 15.000 abitanti definisce, secondo la  

propria  autonomia  organizzativa,  metodologie  di  controllo  strategico  finalizzate  alla  

rilevazione dei risultati conseguiti … . 

2.  L'unita'  preposta al  controllo strategico,  che e'  posta sotto la direzione del  direttore  

generale, laddove previsto, o del segretario comunale negli enti in cui non é prevista la  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

figura del direttore generale, elabora rapporti periodici, da sottoporre all'organo esecutivo  

e al consiglio per la successiva predisposizione di deliberazioni consiliari di ricognizione  

dei programmi;

- gli artt. 21-23 del vigente regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione 

consiliare n. 72 del 21/12/2017, sul controllo strategico:

 art.  21  c.2  il  controllo  strategico  fornisce  una  rappresentazione  sintetica  dalle  

seguenti prospettive di analisi:

1) lo stato di attuazione degli obiettivi strategici programmati;

2) lo stato di salute economico-finanziaria dell’ente;

3) il grado di assorbimento delle risorse dei programmi adottati;

 art.  23 c.  1  L’unità preposta al  controllo strategico è il  Segretario che si  avvale  

dell’unità  di  controllo e del  responsabile  dei  servizi  finanziari  nel  coordinamento  

delle attività relative alla predisposizione dei documenti di reporting;

CONSIDERATO CHE 

-  la verifica dello stato di attuazione dei programmi rappresenta un elemento essenziale 

nel  ciclo  della  programmazione,  il  cui  presupposto  fondamentale  è  costituito  dal 

Documento unico di programmazione (DUP);

- la verifica è stata elaborata tenendo conto delle relazioni dei responsabili di settore su llo 

stato di attuazione dei programmi e degli obiettivi, assegnati ai vari servizi della struttura 

organizzativa del Comune;

VISTI gli allegati alla presente deliberazione:

• All. A) Stato di attuazione dei programmi al 30.06.2022;

• All. A1) Report assorbimento risorse al 30.06.2022;

• All. A2) Stato di salute economico-finanziaria dell'Ente al 30.06.2022;

PRESO ATTO che:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 comma 1, e 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri:

a) del vice-segretario, favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa;

b) del Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile 

in quanto l’atto comporta riflessi indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Si da' atto che il  sindaco Daviddi e l'assessore Amarossi sono collegati alla seduta in 

videoconferenza;

ALL'UNANIMITA' dei voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di  approvare  lo  stato  di  attuazione  degli  obiettivi  definiti  nella  programmazione 

strategica  del  Comune  di  Casalgrande  al  30  giugno  2022,  come  risulta 

sinteticamente dall' Allegato A), parte integrante del presente provvedimento;

2. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione lo stato di attuazione dei 

programmi al 30.06.2022 nella prima seduta utile;

3. di  dare atto che il  presente atto è soggetto a pubblicazione ai  sensi dell’art.  23 

comma 1, lett d) del D. Lgs 14 marzo n.33.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 1 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi
istituzionali-Spese correnti 207.989,07 0,00 207.989,07 98.411,76 109.577,31 90.263,17 90.263,17

01011

207.989,07 0,00 207.989,07 98.411,76 109.577,31 90.263,17 90.263,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria
generale-Spese correnti 136.797,00 0,00 136.797,00 58.429,07 78.367,93 30.963,32 30.963,32

01021

136.797,00 0,00 136.797,00 58.429,07 78.367,93 30.963,32 30.963,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione
economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-
Spese correnti 385.099,04 3.065,00 388.164,04 217.822,82 170.341,22 161.156,22 161.156,22

01031

385.099,04 3.065,00 388.164,04 217.822,82 170.341,22 161.156,22 161.156,22

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle
entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti

644.982,63 50.499,97 695.482,60 434.427,55 261.055,05 97.758,63 97.758,63

01041

644.982,63 50.499,97 695.482,60 434.427,55 261.055,05 97.758,63 97.758,63

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali-Spese correnti 146.844,00 25.498,05 172.342,05 92.024,65 80.317,40 37.007,05 37.007,05

01051

146.844,00 25.498,05 172.342,05 92.024,65 80.317,40 37.007,05 37.007,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-
Spese correnti 660.581,00 3.000,00 663.581,00 270.368,79 393.212,21 236.148,10 236.148,10

01061

644.705,00 3.000,00 647.705,00 254.492,79 393.212,21 236.148,10 236.148,10

15.876,00 0,00 15.876,00 15.876,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-Spese
correnti 295.213,50 46.920,00 342.133,50 173.720,71 168.412,79 123.514,13 123.514,13

01071

295.213,50 46.920,00 342.133,50 173.720,71 168.412,79 123.514,13 123.514,13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e
sistemi informativi-Spese correnti 237.880,45 0,00 237.880,45 118.940,23 118.940,22 118.940,23 118.940,23

01081

237.880,45 0,00 237.880,45 118.940,23 118.940,22 118.940,23 118.940,23

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 2 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-
Spese correnti 746.556,12 188.104,63 934.660,75 361.323,17 573.337,58 208.178,29 208.178,29

01101

559.902,48 188.104,63 748.007,11 174.669,53 573.337,58 163.274,08 163.274,08

186.653,64 0,00 186.653,64 186.653,64 0,00 44.904,21 44.904,21

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi
generali-Spese correnti 634.097,54 0,00 634.097,54 379.940,24 254.157,30 325.110,62 325.110,62

01111

634.097,54 0,00 634.097,54 379.940,24 254.157,30 325.110,62 325.110,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-
Spese correnti 342.052,30 8.000,00 350.052,30 149.535,65 200.516,65 146.340,77 146.340,77

03011

342.052,30 8.000,00 350.052,30 149.535,65 200.516,65 146.340,77 146.340,77

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-
Spese correnti 844.979,22 0,00 844.979,22 364.691,50 480.287,72 283.396,23 283.396,23

04011

844.979,22 0,00 844.979,22 364.691,50 480.287,72 283.396,23 283.396,23

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non
universitaria-Spese correnti 421.063,67 0,00 421.063,67 353.033,22 68.030,45 94.842,83 94.842,83

04021

421.063,67 0,00 421.063,67 353.033,22 68.030,45 94.842,83 94.842,83

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-
Spese correnti 1.452.660,30 18.689,57 1.471.349,87 1.042.980,09 428.369,78 664.849,52 664.849,52

04061

1.452.660,30 18.689,57 1.471.349,87 1.042.980,09 428.369,78 664.849,52 664.849,52

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-
Valorizzazione dei beni  di interesse storico-Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05011

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-
Spese correnti 414.658,60 9.000,00 423.658,60 231.062,32 192.596,28 118.165,08 118.165,08

05021

414.658,60 9.000,00 423.658,60 231.062,32 192.596,28 118.165,08 118.165,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e 379.314,00 -20.295,40 359.018,60 251.491,93 107.526,67 108.216,31 108.216,3106011

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 3 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

tempo libero-Spese correnti

379.314,00 -20.295,40 359.018,60 251.491,93 107.526,67 108.216,31 108.216,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese
correnti 64.976,00 0,00 64.976,00 48.432,42 16.543,58 3.898,13 3.898,13

06021

64.976,00 0,00 64.976,00 48.432,42 16.543,58 3.898,13 3.898,13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e
assetto del territorio-Spese correnti 44.427,32 0,00 44.427,32 5.299,84 39.127,48 15,00 15,00

08011

44.427,32 0,00 44.427,32 5.299,84 39.127,48 15,00 15,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Difesa del suolo-Spese correnti 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

09011

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese
correnti 80.932,00 0,00 80.932,00 33.953,60 46.978,40 6.026,60 6.026,60

09021

80.932,00 0,00 80.932,00 33.953,60 46.978,40 6.026,60 6.026,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Rifiuti-Spese correnti 2.907.198,87 151.509,83 3.058.708,70 2.751.632,73 307.075,97 1.439.944,06 1.439.944,06

09031

2.907.198,87 151.509,83 3.058.708,70 2.751.632,73 307.075,97 1.439.944,06 1.439.944,06

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Servizio idrico integrato-Spese correnti

31.040,00 0,00 31.040,00 20.410,25 10.629,75 8.698,20 8.698,20

09041

31.040,00 0,00 31.040,00 20.410,25 10.629,75 8.698,20 8.698,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione-Spese correnti

315.057,78 15.000,00 330.057,78 236.868,20 93.189,58 67.740,12 67.740,12

09051

315.057,78 15.000,00 330.057,78 236.868,20 93.189,58 67.740,12 67.740,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 4 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-
Spese correnti 38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00

10021

38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00 0,00 38.095,00 38.095,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture
stradali-Spese correnti 679.171,00 -8.000,00 671.171,00 508.067,05 163.103,95 325.493,67 325.493,67

10051

679.171,00 -8.000,00 671.171,00 508.067,05 163.103,95 325.493,67 325.493,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti
5.502,81 0,00 5.502,81 2.751,41 2.751,40 2.751,41 2.751,41

11011

5.502,81 0,00 5.502,81 2.751,41 2.751,40 2.751,41 2.751,41

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti

582.800,00 0,00 582.800,00 290.388,27 292.411,73 239.619,42 239.619,42

12011

582.800,00 0,00 582.800,00 290.388,27 292.411,73 239.619,42 239.619,42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la
disabilità-Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli
anziani-Spese correnti 134.325,00 0,00 134.325,00 0,00 134.325,00 0,00 0,00

12031

134.325,00 0,00 134.325,00 0,00 134.325,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti

14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 9.180,26 9.180,26

12041

14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 9.180,26 9.180,26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le
famiglie-Spese correnti 42.400,00 0,00 42.400,00 5.515,16 36.884,84 0,00 0,00

12051

42.400,00 0,00 42.400,00 5.515,16 36.884,84 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 0,0012061

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 5 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

per il diritto alla casa-Spese correnti

6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali-Spese
correnti 875.983,62 0,00 875.983,62 291.727,87 584.255,75 291.727,87 291.727,87

12071

875.983,62 0,00 875.983,62 291.727,87 584.255,75 291.727,87 291.727,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio
necroscopico e cimiteriale-Spese correnti 20.400,00 0,00 20.400,00 19.800,00 600,00 19.800,00 19.800,00

12091

20.400,00 0,00 20.400,00 19.800,00 600,00 19.800,00 19.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti
distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti

129.917,00 0,00 129.917,00 55.205,47 74.711,53 28.816,80 28.816,80

14021

129.917,00 0,00 129.917,00 55.205,47 74.711,53 28.816,80 28.816,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di
pubblica utilità-Spese correnti 44.868,00 0,00 44.868,00 20.473,15 24.394,85 20.473,15 20.473,15

14041

44.868,00 0,00 44.868,00 20.473,15 24.394,85 20.473,15 20.473,15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Servizi
per lo sviluppo del mercato del lavoro-Spese correnti

7.500,00 0,00 7.500,00 7.340,78 159,22 7.340,78 7.340,78

15011

7.500,00 0,00 7.500,00 7.340,78 159,22 7.340,78 7.340,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti
energetiche-Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17011

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali-
Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali-
Spese correnti 1.440,00 0,00 1.440,00 440,00 1.000,00 440,00 440,00

18011

1.440,00 0,00 1.440,00 440,00 1.000,00 440,00 440,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 6 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti 11.100,00 0,00 11.100,00 11.080,00 20,00 5.000,00 5.000,00

19011

11.100,00 0,00 11.100,00 11.080,00 20,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti
45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00

20011

45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondi e accantonamenti-Fondo crediti di dubbia esigibilità-
Spese correnti 607.192,22 23.029,81 630.222,03 0,00 630.222,03 0,00 0,00

20021

607.192,22 23.029,81 630.222,03 0,00 630.222,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 141.089,58 0,00 141.089,58 0,00 141.089,58 0,00 0,0020031

141.089,58 0,00 141.089,58 0,00 141.089,58 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Debito pubblico-Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari-Spese correnti 9.437,00 3.695,23 13.132,23 11.687,48 1.444,75 11.687,48 11.687,48

50011

9.437,00 3.695,23 13.132,23 11.687,48 1.444,75 11.687,48 11.687,48

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anticipazioni finanziarie-Restituzione anticipazioni di
tesoreria-Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60011

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 14.800.721,64 517.716,69 15.318.438,33 8.977.472,38 5.371.598,45 5.371.598,45

14.598.192,00 517.716,69 5.326.694,2415.115.908,69 8.774.942,74 5.326.694,246.340.965,95

202.529,64202.529,64 44.904,210,00 0,00 44.904,21202.529,64

6.340.965,95

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 7 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali-Spese in conto capitale

274.197,32 528.984,01 803.181,33 165.714,80 637.466,53 132.214,80 132.214,80

01052

274.197,32 495.484,01 769.681,33 132.214,80 637.466,53 132.214,80 132.214,80

0,00 33.500,00 33.500,00 33.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-
Spese in conto capitale 249.505,10 110.616,66 360.121,76 287.140,87 72.980,89 74.744,13 74.744,13

01062

80.000,00 76.290,01 156.290,01 83.309,12 72.980,89 74.744,13 74.744,13

169.505,10 34.326,65 203.831,75 203.831,75 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi
generali-Spese in conto capitale 18.512,00 0,00 18.512,00 0,00 18.512,00 0,00 0,00

01112

18.512,00 0,00 18.512,00 0,00 18.512,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-
Spese in conto capitale 321.000,00 35.000,00 356.000,00 0,00 356.000,00 0,00 0,00

04012

321.000,00 35.000,00 356.000,00 0,00 356.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non
universitaria-Spese in conto capitale 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

04022

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-
Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04062

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-
Spese in conto capitale 21.000,00 0,00 21.000,00 3.000,00 18.000,00 1.365,29 1.365,29

05022

21.000,00 0,00 21.000,00 3.000,00 18.000,00 1.365,29 1.365,29

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo
libero-Spese in conto capitale 765.000,00 62.646,40 827.646,40 534.646,40 293.000,00 0,00 0,00

06012

265.000,00 28.000,00 293.000,00 0,00 293.000,00 0,00 0,00

500.000,00 34.646,40 534.646,40 534.646,40 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani- 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,0006022

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 8 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Spese in conto capitale

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e
assetto del territorio-Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08012

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese in
conto capitale 40.625,06 0,00 40.625,06 10.625,06 30.000,00 10.625,06 10.625,06

09022

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

10.625,06 0,00 10.625,06 10.625,06 0,00 10.625,06 10.625,06

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Rifiuti-Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09032

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-
Servizio idrico integrato-Spese in conto capitale

114.845,23 0,00 114.845,23 109.845,23 5.000,00 103.142,39 103.142,39

09042

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

109.845,23 0,00 109.845,23 109.845,23 0,00 103.142,39 103.142,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture
stradali-Spese in conto capitale 3.563.137,90 1.575.030,55 5.138.168,45 2.408.026,22 2.730.142,23 566.864,93 566.864,93

10052

2.947.010,68 172.000,00 3.119.010,68 388.868,45 2.730.142,23 25.508,68 25.508,68

616.127,22 1.403.030,55 2.019.157,77 2.019.157,77 0,00 541.356,25 541.356,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese in conto capitale

1.000,00 0,00 1.000,00 697,21 302,79 697,21 697,21

12012

1.000,00 0,00 1.000,00 697,21 302,79 697,21 697,21

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la
disabilità-Spese in conto capitale 20.000,00 16.736,66 36.736,66 14.288,50 22.448,16 14.288,50 14.288,50

12022

20.000,00 16.736,66 36.736,66 14.288,50 22.448,16 14.288,50 14.288,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 9 di 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli
anziani-Spese in conto capitale 0,00 623.062,09 623.062,09 623.062,09 0,00 250.000,00 250.000,00

12032

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 623.062,09 623.062,09 623.062,09 0,00 250.000,00 250.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per
soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese in conto
capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12042

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le
famiglie-Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12052

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per il
diritto alla casa-Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12062

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali-Spese
in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12072

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio
necroscopico e cimiteriale-Spese in conto capitale 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

12092

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 5.395.322,61 2.952.076,37 8.347.398,98 4.157.046,38 1.153.942,31 1.153.942,31

3.989.220,00 823.510,68 248.818,614.812.730,68 622.378,08 248.818,614.190.352,60

3.534.668,301.406.102,61 905.123,702.128.565,69 0,00 905.123,703.534.668,30

4.190.352,60

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 10 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari-Rimborso Prestiti 94.525,00 113.951,50 208.476,50 179.754,61 28.721,89 179.754,61 179.754,61

50024

94.525,00 113.951,50 208.476,50 179.754,61 28.721,89 179.754,61 179.754,61

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 4 94.525,00 113.951,50 208.476,50 179.754,61 179.754,61 179.754,61

94.525,00 113.951,50 179.754,61208.476,50 179.754,61 179.754,6128.721,89

0,000,00 0,000,00 0,00 0,000,00

28.721,89

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

copia informatica per consultazione



Situazione Bilancio per Missione - Programma - Titolo

al 18/07/2022 Pag. 11 11

Codice Descrizione

Stanz. Iniziale

Stanz. Puro

Reiscr. Imp.

Reiscr. Stn.

Variazioni

da Reiscr. Imp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Stn. Reiscr. Stn.

Stanz. Puro

Stanz. Attuale

Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Impegni Comp.

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

da Stanz. Puro

Disponibilità

da Reiscr. Imp. da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Liquidato Comp.

da Stanz. Puro

da Reiscr. Imp.

da Reiscr. Stn.

Mandati Comp.

da Stanz. Puro

Esercizio: 2022

Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di
giro-Uscite per conto terzi e partite di giro 2.274.000,00 0,00 2.274.000,00 1.480.606,65 793.393,35 1.100.952,91 1.100.952,91

99017

2.274.000,00 0,00 2.274.000,00 1.480.606,65 793.393,35 1.100.952,91 1.100.952,91

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 2.274.000,00 0,00 2.274.000,00 1.480.606,65 1.100.952,91 1.100.952,91

2.274.000,00 0,00 1.100.952,912.274.000,00 1.480.606,65 1.100.952,91793.393,35

0,000,00 0,000,00 0,00 0,000,00

793.393,35

0,000,00 0,00 0,000,000,000,00

0,000,000,000,00 0,000,000,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.564.569,25 3.583.744,56

20.955.937,00 6.856.220,37

7.806.248,28

950.027,912.128.565,69

11.057.682,0822.411.115,87

3.737.197,943.737.197,941.608.632,25

11.353.433,79

950.027,91

26.148.313,81

1.455.178,87

7.806.248,28

0,00

14.794.880,02

11.353.433,79 6.856.220,37

0,00 0,000,00 0,00 0,000,000,00

Totale Generale

copia informatica per consultazione



Allegato A2 - Stato di salute economico-finanziaria dell’ente 
 

Indicatore Modalità di calcolo 2022-1° 

sem. 

Autonomia finanziaria Entrate tributarie / Entrate correnti 77,89% 

Incidenza entrate extratributarie  Entrate extratributarie / Entrate correnti 16,37% 

Grado di dipendenza da Trasferimenti Trasferimenti / Entrate correnti 5,74% 

Entrate correnti pro-capite Entrate correnti / n. abitanti al 31.12.2021 758,68  

Entrate tributarie pro-capite Entrate tributarie / n. abitanti al 31.12.2020 590,94  

Trasferimenti pro-capite Trasferimenti/ n. abitanti al 31.12.2021 43,58  

Entrate extratributarie pro-capite Entrate extratributarie / n. abitanti al 31.12.2021 124,16  

Proventi da permessi di costruire pro-capite Permessi di costruire / n. abitanti al 31.12.2021 24,83  

Rigidità spesa  
(Spesa di personale + Spesa rimborso mutui) / Entrate 

correnti 
20,65% 

Rigidità indebitamento Spese per rimborso mutui / E. correnti  0,70% 

Spese correnti pro-capite Spese correnti / n. abitanti al 31.12.2021 809,43  

Spese personale pro-capite Spesa di personale / n. abitanti al 31.12.2021 161,99  

Spese per rimborso prestiti pro-capite Spese per rimborso mutui/ n. abitanti al 31.12.2020 5,34  

Incidenza spesa di personale su Spese correnti Spesa di personale / Spese correnti 20,01% 

Propensione all'investimento* 
Spese in conto capitale / (Spese in conto capitale + 

correnti) 
23,91% 

Spesa per investimenti pro-capite Spese in conto capitale / n. abitanti al 31.12.2021 254,31  

 

Stanziamenti al 18.07.2022 – Conto capitale: stanziamento puro – Spese di personale del solo Comune di 

Casalgrande, al lordo delle componenti esclusive e senza l’Unione 

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2022

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2022 Assessorato

5/102

Assicurare la maggiore copertura 
possibile delle esigenze di 

accesso agli asili nido da parte 
delle famiglie, anche con riguardo 

alla gestione famigliare

Al 30/06 lo stato di attuazione dei programmi nell'ambito della Missione “12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” - Programma 
1201 “Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido” è il seguente:
- con Delibera di Giunta n 62/2022 ad oggetto: “LINEE DI INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DELLA CAPIENZA DELLE SEZIONI 
NIDI DI INFANZIA COMUNALE PER L'A.S. 2022/2023 “ è stato stabilito l'aumento della capacità ricettiva dei nidi a seguito 
dell'incremento delle richieste ricevute per l'a.e. 2022/2023;

Farina

17/116

Cogliere le occasioni che 
permettano di far convogliare 

risorse economiche sul territorio 
attraverso l'utilizzo dei bandi 

disponibili

Avviate attività formative a supporto dei bandi PNRR, senza tralasciate le fonti locali ed in particolare quelle Regionali: viene 
mantenuto il presidio dei bandi pubblicati che sono sintetizzati e inviati alle PO e alla parte politica con un report bisettimanale.

Miselli

Ascoltare le esigenze degli alunni 
e delle famiglie con riguardo 

anche alle fragilità, migliorando la 
qualità  e la quantità, se 

necessario, dei servizi educativi

1/113

16/115 Miselli
Efficienza e qualità 

nell'erogazione dei servizi ai 
cittadini

Pubblicati i nuovi orari dei demografici con una estensione degli stessi seguendo le preferenze emerse nel sodaggio del 2021. In 
fase di studio l'attivazione della nuova postazione per i cittadini per l'accesso ai servizi on-line

Farina

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Al 30/06 lo stato di attuazione dei programmi nell'ambito della Missione “04 Istruzione e diritto allo studio” Programma “0401 
Istruzione prescolastica“ e Programma “0402 Altri ordini di istruzione non universitaria” è il seguente:
- è stato avviato il progetto di semplificazione e razionalizzazione dell'acquisto e consegna dei libri di testo per gli studenti delle 
Scuole primarie attraverso la dematerializzazione delle cedole librarie a partire dall'a.s. 2022/2023;
- si sono completate le iscrizioni ai servizi educativi, scolastici ed extrascolastici per l'a.s. 2022/2023;
- con Delibera di Giunta n. 54 del 5/05/2022 il Comune di Casalgrande ha aderito al “Progetto per la conciliazione vita-lavoro: 
sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi”, in qualità di ente del Distretto di Scandiano, finanziato con le risorse del 
Fondo Sociale Europeo, a sostegno delle famiglie che hanno la necessità di utilizzare servizi estivi per bambini e ragazzi da 3 a 13 
anni, nel periodo di sospensione estiva delle attività scolastiche/educative; sono stati pubblicati gli avvisi per i soggetti gestori e per 
le famiglie;
- con Deliberazione di giunta comunale n. 69/2022 del 26/05/2022 ad oggetto: “PROGETTO PER IL SOSTEGNO AI BAMBINE/I E 
RAGAZZE/I UCRAINI PER LA PARTECIPAZIONE AD ATTIVITÀ ESTIVE. L.R. 4/2022 – ANNO 2022″ APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 731/2022. ADESIONE” il Comune di Casalgrande ha individuato come Ente 
Capofila il Comune di Scandiano e ha concordato a livello distrettuale le modalità di programmazione e di gestione delle risorse, in 
esecuzione di quanto previsto nella DGR n. 731/2022 a sostegno delle famiglie ucraine giunte nel Comune di Casalgrande a 
seguito del conflitto e che avranno la necessità di utilizzare servizi estivi per bambini e ragazzi da 3 a 17 anni delle Scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, nel periodo di sospensione estiva delle attività scolastiche/educative;
-le rette di frequenza a seguito delle sospensioni derivate dall'emergenza sanitaria sono state rimodulate prevedendo i ristori per le 
assenze da provvedimenti sanitari di chiusura dei servizi educativi;
- con Delibera di Giunta n. 46/2022 ad oggetto “LINEE DI INDIRIZZO TEMPO LUNGO NIDO E SCUOLA INFANZIA 2022 “ sono 
stati definiti i criteri per l'ammissione alla frequenza del servizio e l'organizzazione dello stesso;
- con Delibera di Giunta n. 31/2022 ad oggetto: “LINEE DI INDIRIZZO TEMPO ESTIVO NIDO E CENTRO ESTIVO INFANZIA 2022” 
sono stati definiti i criteri per l'ammissione alla frequenza del servizio e l'organizzazione dello stesso;

Pagina 1

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2022

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2022 Assessorato

8/104

Gestire le iniziative ambientali in 
modo coerente, dando prova di 
affidabilità, credibilità, fornendo 

carattere di continuità alla analisi 
e al miglioramento continuo

Durante il periodo estivo e scolastico si sta organizzando degli eventi a carattere didattico/culturale incentrati sulla sostenibilità 
ambientale.

Benassi

2/101

Migliorare l'accesso alle scuole, 
ottimizzando le risorse disponibili 

e migliorando l'efficienza e 
l'efficacia della gestione 

amministrativa

Al 30/06 lo stato di attuazione dei programmi nell'ambito della Missione “04 Istruzione e diritto allo studio” Programma “0406 Servizi 
ausiliari all'istruzione” è il seguente:
- con delibera di giunta n. 3/2022 ad oggetto: “TRASFERIMENTO A SOSTEGNO DEL P.T.O.F. 2019/2022 I.C. CASALGRANDE 
A.S. 2021/2022” sono state trasferite risorse a titolo di cofinanziamento dei progetti di cui al Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
allegato, per l'anno scolastico 2021/2022;

Farina

Incentivare la collaborazione con i 
commercianti locali per dar vita 

ad eventi che rivitalizzino il centro

15/114 Amarossi

Benassi

Compliance dei contribuenti e 
contrasto all'evasione

Considerato il perdurare dell’emergenza Covid – 19, anche per l’anno 2022 l’Amministrazione ha confermato le riduzioni delle 
tariffe TARI con la e4spressa volontà di attenuare, per quanto possibile, l’impatto finanziario sulle famiglie numerose o con modello 
ISEE basso oltre che sulle categorie economiche maggiormente interessate dalle chiusure obbligatorie decise dall’autorità 
nazionale sovrana.
L’Amministrazione, inoltre, ha provveduto a modificare il regolamento TARI, con particolare riferimento all’ art.3 “Procedure per la 
dimostrazione dell’avvenuto avvio al recupero dei rifiuti urbani conferiti al di fuori del servizio pubblico di raccolta da parte utenze 
non domestiche”, per incentivare i comportamenti virtuosi già in buona parte adottati dalla cittadinanza per confermare, ancora una 
volta, l’attenzione all’ambiente inteso nella sua massima espressione, senza eccezione alcuna.
In merito alla lotta all’evasione, l’Amministrazione ha confermato l’incarico a favore di Iren Ambiente Spa relativamente alla gestione 
ordinaria e al recupero degli insoluti oltre che al recupero per omessa/infedele dichiarazione del tributo. Lo scopo determinante tale 
scelta è stato quello di tentare di ridurre il tempo necessario allo scambio di informazioni tra interlocutori diversi così da consentire 
al contribuente di confrontarsi con un unico interlocutore.
L’Amministrazione, inoltre, in ottemperanza alla riduzione degli scaglioni dell’IRPEF introdotte dalla normativa nazionale ,ha 
provveduto a sopprimere lo scaglione da 55.000 a 75.000 con aliquota  0,79 %, ampliando la fascia di aliquota del 0,80% per 
redditi superiori ai 55.000. Scelta determinata dalla volontà, per il momento, di non modificare la previsione di gettito rispetto a 
quello accertato in base agli scaglioni e aliquote vigenti al 31/12/2021, con l’effetto di non aggravare la pressione fiscale sui redditi 
di fascia bassa.

Al 31/06  sono state fatte le verifiche delle autorizzazioni esistenti, effettuati i sopralluoghi per le metrature e aggiornate le 
planimetrie dei mercati di Salvaterra e Casalgrande.

12/112

Pagina 2

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2022

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2022 Assessorato

3/103

10/106

Roncarati

Daviddi

Con l'allentamento delle restrizioni date dal Covid-19, ufficio cultura e biblioteca Sognalibro hanno gradualmente riattivato attività e 
servizi sospesi in precedenza, oltre ad aver attuato tutti gli obiettivi programmati e portato a termine alcune delle attività avviate 
nell'anno 2021.
La biblioteca ha riaperto alla frequentazione da parte, non solo degli utenti, ma anche di istituti per persone con disabilià, istituti 
scolastici di ogni grado presenti sul territorio con attività dedicate (ad esempio il progetto La scuola fuori da scuola), progetti di 
inclusione per bambini e famiglie provenienti dall'Ucraina, corsi per neogenitori e bambini come Nati per la musica e Massaggio 
neonatale. Sono state riattivate collaborazioni con scuole e associazioni del territorio per l'organizzazione di eventi e attività in 
occasione di festività e ricorrenze come il 25 aprile,  il Giorno della Memoria e la festa della donna con la conclusione della 
rassegna Impronte di donne. 
Prosegue la rassegna Talenti locali, nonché il progetto Nati per Leggere. L'attività di avvicinamento alla lettura per bambini è stata 
ulteriormente consolidata grazie alla sinergia con artisti professionisti e volontari tradizionalmente collaboratori della biblioteca. 
L'ufficio cultura ha collaborato con il Teatro De Andrè e altre Associazioni locali per l'organizzazione di eventi di forte richiamo volti 
alla valorizzazione del Patrimonio Culturale e Paesaggistico locale, ma soprattutto alla sensibilizzazione della cittadinanza e non 
solo alle tematiche della legalità e della sostenibilità ambientale.
Sono in programmazione e svolgimento gli eventi finanziati con il contributo della Legge Regionale 37 e quelli cofinanziati dalla 
regione attraverso la Legge Regionale n.18  testo unico per la promozione della legalità. E' già in fase di definizione il palinsesto di 
eventi per il periodo autunno/inverno, fermo restando l'imprevedibilità della situazione epidemiologica. E' previsto, per il secondo 
anno consecutivo, nel mese di settembre l'evento denominato Casalgrande Sostenibile, finalizzato alla sensibilizzazione ed 
educazione alle tematiche ambientali, il quale prevede la presenza di esperti in materia, la realizzazione di laboratori per bambini ed 
iniziative culturali e passeggiate ecosostenibili. La programmazione, in fase conclusiva di definizione, sarà rivolta ad un target 
trasversale ed eterogeneo in grado di aumentare gli accessi presso i luoghi culturali ed identificandoli quindi come luoghi di cultura 
per eccellenza. Tra gli obiettivi preposti, nella seconda parte dell'anno, ci sarà l'aumento delle attività culturali di richiamo in 
Biblioteca e negli Istituti Culturali del territorio, attraverso l'ideazione di attività di promozione della lettura, laboratori, mostre, attività 
per le scuole. 

L'attivazione di aree verdi urbane nei nostri centri abitati continua grazie alle acquisizioni attuate e alla realizzazione del bosco 
urbano nell'area adiacente al centro del capoluogo

Promuovere la valorizzazione 
delle aree verdi comunali

Promuovere la divulgazione 
culturale come valore aggiunto 

alla vita quotidiana

Pagina 3

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2022

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2022 Assessorato

13/98

Semplificare le procedure 
amministrative attraverso l'uso 

delle nuove tecnologie, 
incentivando la ricerca di forme 

innovative e di best practice.

Partecipazione attiva al tavolo digitale dell'Unione tresinaro secchia in cui si stanno cogliendo le opportunità offerte dal PNRR per 
l'evoluzione dei sistemi informativi, con particolare attenzione ai front-end rivolti ai cittazioni e nel rispetto della normativa e 
complaince italiana. 
In completamento le implementazioni necessarie per l'utilizzo di PagoPa quale metodo di pagamento su tutti i servizi, in fase 
conclusiva la riconciliazione automatica dei pagamenti ricevuti.

Miselli

11/111
Sport come valore e ruolo delle 

Associazioni di Volontariato

A seguito di una ricerca è stato individuato il fornitore che si occuperà del progetto formativo denominato “Formarsi per Crescere” 
rivolto alle associazioni e ai cittadini. Sono state individuate le aree tematiche di intervento e definite in via preliminare le modalità di 
svolgimento del percorso (in parte in aula ed in parte sul campo). Il progetto sarà avviato tra settembre/ottobre 2022.
Sono state definite in collaborazione con il Settore Servizi Scolastici ed Educativi le modalità di coinvolgimento delle realtà sportive 
nella programmazione dell'offerta formativa (POF). E' in calendario un incontro per accogliere adesioni ed eventualmente nuove 
proposte rivolto alle associazioni sportive del territorio, al fine di definire i termini del progetto che si propone per l'anno scolastico 
2022/23.
E' stato richiesto il supporto delle associazioni sportive per sviluppare idee e progetti rivolti al mondo della Disabilità, nonché alle 
fasce deboli, per avviare un percorso di inclusione e socializzazione.
Anche per l'anno in corso, è stata attivata una collaborazione con CSV, al fine di supportare le associazioni attraverso incontri 
formativi e consulenze  per la stesura di progetti da candidare all'interno del Bando Contributi Ordinari pubblicato il 18 maggio ed 
ora in fase conclusiva.
Avvio di un percorso di studio/valutazione degli attuali sistemi di gestione degli impianti comunali e redazione della versione 
preliminare del Regolamento per la Gestione degli Impianti Sportivi  al fine di ottimizzare e implementare i servizi alla cittadinanza e 
alle associazioni.

Amarossii/Farina

14/117

Valorizzare il personale 
attraverso l'individuazione dei 

fabbisogni formativi e lo sviluppo 
delle competenze

Attivato un costante monitoraggio delle posizioni apicali e del personale, incentivando le riunioni di coordinameto tra le aree. Miselli

9/105

Migliorare la percezione del ruolo 
del "rifiuto": da scarto a materiale 
trasformato. Una concezione a 

supporto di attività di 
miglioramento continuo delle 

percentuali di riciclaggio, riutilizzo 
e diminuzione nella produzione di 

rifiuti non recuperabili.

Prosegue l'impegno dell'Amministrazione nell'attuazione di un progetto virtuoso per  la raccolta dei rifiuti, malgrado le difficoltà 
riscontrate nell'accoglimento della nuova implementazione da parte del Consiglio Locale di Atersir.

Benassi

6/109
Riqualificare il patrimonio 

pubblico immobiliare

I progetti di riqualificazione del partimonio pubblico, in particolare degli edifici sportivi e scolastici, sta procedendo grazie alle 
destinazioni consistenti dell'avanzo disponibile, e alle risorse che sono arrivate dagli enti sovraordinati. Una particolare attenziov 
data ai bandi del PNRR, per cogliere anche quelle occasioni di finanziamento che possono permettere ulteriore impulso alle opere.

Daviddi

DaviddiRiqualificare il territorio7/108

Sono state trasmesse le varie integrazioni documentali agli Enti competenti per la valutazione complessiva delle varianti parziali al 
P.S.C e R.U.E adottate in precedenza dal Consiglio Comunale.  Sono state definite le integrazioni richieste dalla Provincia di 
Reggio Emilia e sono state valutate le osservazioni pervenute in sede di pubblicazione della  variante parziale al Piano delle Attività 
Estrattive P.A.E adottata dal Consiglio Comunale. 

Pagina 4

copia informatica per consultazione



Controllo strategico - Stato di attuazione programmi al 30.06.2022

Codice Ob. 

Strat.
Obiettivo strategico Risultati conseguiti al 30.06.2022 Assessorato

Farina/Amarossi

Al 30/06 lo stato di attuazione dei programmi nell'ambito della Missione “06 Politiche giovanili sport e tempo libero” Programma 
“0602 Giovani” è il seguente:
- è stato prorogato il contratto per la gestione del Centro giovani presso Parco “Amarcord” rivolto alla fascia 12-18 anni al 30/06;
- parallelamente è stata attivata e si è conclusa la procedura per l'affidamento del Servizio Centro giovani per gli anni 2022, 2023 e 
2024 a partire da 1.07.2022 con una riprogettazione del servizio ed un ampliamento dell'offerta in termini di apertura oraria e di 
iniziative/attività;
- è stata realizzata una iniziativa di ascolto e coinvolgimento della popolazione giovanile 15-22 anni di Casalgrande attraverso la 
somministrazione di un questionario. L'Amministrazione ha collaborato con le realtà del territorio per organizzare iniziative rivolte ai 
Giovani del territorio e non, come ad esempio Aria Aperta Festival e Game Time.
Sarà organizzata nella seconda parte dell'anno una Giornata dedicata allo Sport, come mezzo di promozione di valori educativi e 
sociali nonché di crescita individuale e collettiva.

4/97

Rafforzare il Bene Comune 
anche attraverso la 

valorizzazione dei giovani e dello 
sport

Pagina 5

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 661/2022 ad oggetto:  VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 

PROGRAMMI, SECONDO LE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO 

STRATEGICO  AL 30.06.2022 si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del  Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarita' 

contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 27/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 108 del 28/07/2022

Oggetto:  VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO LE 
LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO STRATEGICO AL 
30.06.2022. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/08/2022, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 23/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 108 del 28/07/2022

Oggetto:  VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, SECONDO LE 
LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO - CONTROLLO STRATEGICO AL 
30.06.2022. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 12/08/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 29/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


